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Pierwsze skojarzenie: trąba powietrzna (tornado). Ale nie jest ono poprawne. Co tak
naprawdę widzimy na załączonym, pochodzącym z okolic Iławy, zdjęciu? 

To tzw. lejek kondensacyjny, zaobserwowany i sfotografowany w Rudzienicach w gminie
Iława. 

Niezwykłe zdjęcie tego widowiskowego, ale też potencjalnie niebezpiecznego zjawiska
meteorologicznego pojawiło się w serwisie Sieć Obserwatorów Burz na Facebooku.

Ma on swój System Raportów, dzięki któremu do sieci trafiła fotka wyraźnie widocznego lejka, który
uformował się nad Rudzienicami w gminie Iława we wtorek, 15 lipca. Przez region przechodził wtedy
burzowy front z wyładowaniami i intensywnymi opadami deszczu. Ulewy doświadczyły w tym
tygodniu również naszego miasta i powiatu – o czym już czytaliście na infoilawa.pl.

https://www.facebook.com/SiecObserwatorowBurz
https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/78907-ulewy-doswiadczyly-ilawy-i-okolic-najpowazniejsze-zdarzenie-w-szkole-trojce-znamy-szczegoly-zdjecia


Taki lejek kondensacyjny to obracająca się kolumna powietrza i skondensowanej pary wodnej,
która zwisa z podstawy chmury burzowej, ale jeszcze nie dotyka ziemi. Powstaje w warunkach
sprzyjających tworzeniu tornad. Czy jest groźny? Sam w sobie - dopóki nie dotyka ziemi - nie
powoduje szkód, bo nie ma kontaktu z powierzchnią. Może więc być zjawiskiem nieszkodliwym,
rodzajem meteorologicznego widowiska - wtedy przypomina spiralny, obracający się "dziób" pod
chmurą. Ale gdy dotyka ziemi - staje się trąbą powietrzną (tornadem), a wtedy może
powodować poważne zniszczenia – wiatry osiągają prędkości nawet powyżej 200 km/h!

Lejek jest wczesnym etapem tornada – jego pojawienie się to ostrzegawczy sygnał, że do uderzenia
tornada może dojść w ciągu zaledwie kilku minut.

Red. kontakt@infoilawa.pl.
Fot. użytkownik Systemu Raportów, pat444, Rudzienice – zdjęcie dzięki uprzejmości serwisu Sieć
Obserwatorów Burz/FB.



Źródło: https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/78916-niezwykle-zdjecie-spod-ilawy-co-to-za-zjawisko


